
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n.3… .05

Oggetto
CIG. z7szsm4m
Corresponsione del contributo associativo a FEDERSANITÀ ANCI.

DIREZIONEAZIENDALE
Bilancio anno
Aggregato :

Sub—aggregatodi spesa:
Registrazione n°
aggregato pertinente.
Autorizzazione :

Conto economico: n.

/ gestione

Seduta del giorno

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub—aggregato è sufficiente a coprire la

spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTOREECONOMICOFINANZIARIO
VISTO:

si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
L’Addetto alla verifica della compatibilità
economica: _

Il Respons Settore
Economico Fina ' io e Patrimoniale

(Dott, . Roccella)

IL RESPONS ELL’ISTRUTTORIA
(Sig.ra . e)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

2 7 GIU. 2018

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°390/serv. l/S.G… del 01 Agosto 2017, giusta

art3, L.R. N° 4 del [ marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione



Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 254 del 02/10/2014. con la

quale questa ARNAS ha aderito allo Statuto di FEDERSANITÀ ANCI - Federazione delle
Aziende sanitarie ed ospedaliere e delle Conferenze dei sindaci italiane — approvato
nell’ambito della Assemblea di maggio 2014;

Che con la succitata delibera si è preso atto che, ai sensi del comma 3 dell’articolo 3

dello Statuto costitutivo di FEDERSANITÀ ANCI. l’adesione si intende a tempo
indeterminato salvo recesso, deciso con formale delibera e comunicato alla Federazione con
lettera raccomandata entro il 31 ottobre, nonché che tale recesso ha effetto dal primo
gennaio successivo;

Preso atto che la quantificazione dei contributi annui di adesione a Federsanità ANCI
è pari a euro 7.250,00, IVA esclusa, e prevede 1‘ attivazione di servizi base quali:

e l'invio della newsletter di Federanità ANCI a tutti gli indirizzi che l’Azienda
vorrà fornire;

. l'invio della newsletter di Quotidiano Sanità a tutti gli indirizzi che l'Azienda
vorrà fornire;

. la fornitura di n. 3 accessi alla banca dati di normativa sanitaria Norma Health
ed alla ricezione del quotidiano di aggiornamento giuridico Norma;

. l'invito gratuito agli eventi nazionali organizzati sui diversi temi riguardanti la
gestione e l'organizzazione dei servizi sanitari e amministrativi;

. la disponibilità a rafforzare la comunicazione degli eventi organizzati
dall‘Aziendaattraverso il sito web e le sopra citate newsletter;

. la disponibilità della sede operativa di Roma, in via degli Scialoja 3, per
eventuali riunioni;

- la disponibilità a organizzare incontri con esperti e consulenti su specifiche
tematiche inerenti la gestione e organizzazione di servizi sanitari e
amministrativi.

Riscontrato l’oggettivo e specifico interesse per l’ARNAS ad aderire a
FEDERSANITA ANCI derivato sia dalla rispondenza ai fini istituzionali dell’Azienda
stessa, sia dai vantaggi e dalla convenienza riscontrata per tutti i servizi base che l'adesione
comporta, anche per l'anno 2018;

Ritenuto di poter gravare la complessiva spesa di euro 7.250,00 sul c.e. 20004000010
- bilancio anno 2018;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
Aziendale;

D E L I B E R A

Peri motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Dare mandato al Settore Economico - Finanziario di corrispondere il contributo
associativo a FEDERSANITÀ ANCI — Federazione delle Aziende sanitarie ed ospedaliere e
delle Conferenze dei sindaci italiane pari a € 7.250,00, per l‘anno 2018, tramite versamento
dell’importo relativo sul conto corrente bancario intestato a FEDERSANITÀ ANCI —

BANCA PROSSIMA S.p.a. IBAN IT 17 W 03359 01600 100000072060



Fare gravare la complessiva spesa di euro 7.250,00 sul c.c. 20004000010- bilancio
anno 2018.

Stante l’mgenza di provvedere al pagamento del conispettivo, munire il presente atto
della clausola di immediata esecuzione.

IL DIRETTORE STRATIVO IL DIRETTORE S = IO IENDALE
(Dott. Giov ino) sa Anna : t o

il

IL
SEG%L—m

ARIO VERBALIZZANTE
(Dott. cesco%.…Gi97nni (fbangia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’ addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall’art53 L.R. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

:

La presente deliberazione è esecutiva:

M immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

EI a seguito del controllo preventivo efiettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


